МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»
ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
27 августа  2013 года                                                                         №  116- од
п. Заря

О запрете курения

В целях повышения культуры поведения, пожарной безопасности, сохранности имущества, улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, соблюдения распорядка дня, а также снижения вредного воздействия табачного дыма на здоровье обучающихся, сотрудников и учителей школы, реализации положений Федерального закона РФ от 10.07.01г. №87-ФЗ «Об ограничении курения табака»

         ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Запретить учителям, сотрудникам и обучающимся курение табака в здании и на территории школы.
2. Считать нарушение данного приказа грубым невыполнением Устава школы, что влечёт наложение мер дисциплинарного взыскания вплоть до исключения (увольнения) из школы.
3. Включить в общеобразовательные программы и воспитательные программы разделы, касающиеся изучения воздействия табачного дыма на организм человека, ответственными заместители директора, классные руководители, преподаватель-организатор ОБЖ.
4. Заместителю директора по ВР Солонцовой Л.Н., дежурным учителям и классным  руководителям  организовать рейды – проверки исполнения данного приказа обучающимися, сотрудниками и учителями школы.
 5. Вести разъяснительную работу с обучающимися, сотрудниками и учителями школы о культуре поведения, пожарной безопасности, отношение к сохранности материальных ценностей, санитарно-эпидемиологической обстановке, выполнения распорядка дня, о вреде курения табака и пассивного курения для некурящих. Ответственные заместители директора, классные руководители, преподаватель-организатор ОБЖ, медсестра.
6. Приказ довести до сведения всех обучающихся, сотрудников и учителей МКОУ СОШ № 6.Ответственные заместители директора, классные руководители.
7. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор                                                                                            Е.И.Лагунова
[bookmark: _GoBack]